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Geachte mevrouw Schut en meneer Vrehen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Wanneer is er besloten om Singel 9 weer opnieuw in gebruik te nemen? Was dit een financiële keuze, of gaat de oude gevangenis voor andere doeleinden gebruikt worden, waardoor de dag- en nachtomvang min of meer gedwongen wordt om terug te keren naar Singel 9?

Antwoord 1:
Er is niet besloten Singel 9 weer in gebruik te nemen. Bij de verhuizing naar Overmaze is met Rijksvastgoed afgesproken dat Overmaze dienstdoet als tijdelijke dag- en nachtopvang zolang de maatregelen vanwege COVID 19 van kracht zijn. Als deze maatregelen van overheidswege worden ingetrokken, dient het Leger des Heils binnen vier weken de opvang in Overmaze af te bouwen en terug te keren naar Singel 9. Uw raad is hierover geïnformeerd via een RIB op 3 april 2020.

Vraag 2:
Waarom wordt er gekozen voor een verhuizing naar Singel 9, gezien als volgens de cliëntenraad de bewoners zeer tevreden zijn over de locatie in de oude gevangenis?

Antwoord 2:
Zie antwoord 1, een eventuele verhuizing is conform afspraak met Rijksvastgoed.

Vraag 3:
In april 2020 is geconstateerd dat de dag- en nachtopvang in Singel 9 niet voldoet aan de COVID-19 richtlijnen van het RIVM. Daarom zijn de cliënten van Singel 9 verplaatst naar de oude gevangenis.
Zijn er naar uw weten inmiddels aanpassingen gedaan aan Singel 9, waardoor een veilige terugkeer van bewoners – onder COVID-omstandigheden - mogelijk is? Corona is namelijk nog niet voorbij.

Antwoord 3:
Zie antwoord 1 en 2. Zolang de maatregelen van kracht zijn (met name de 1,5 meter maatregel) is een terugkeer naar Singel 9 niet aan de orde.
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Vraag 4:
Is het college het met de SP eens dat, gezien de enorme toename van de besmettingen, het niet verstandig is om de cliënten op korte termijn wederom te verhuizen naar Singel 9 als er geen aanpassingen aan het gebouw zijn gedaan?

Antwoord 4:
Ja, we zijn het hiermee eens en is ook zoals gemeld nu niet aan de orde.

Vraag 5:
Bent u het met ons eens dat de terugkeer naar Singel 9 geen goed idee is, aangezien het pand niet geschikt is voor huisvesting van thuis- en dakloze burgers? De SP vraagt zich af of het slapen op een slaapzaal met grote groepen, onvoldoende sanitaire voorzieningen, het gebrek aan ruimte en privacy en daardoor ook mogelijk onveilige situaties, mede omdat er een grote diversiteit van de cliënten is bevorderlijk is voor het welzijn van deze cliënten. Graag een toelichting van het college.

Antwoord 5:
Wij zijn het met u eens dat een terugkeer naar Singel 9 voor de lange termijn niet ideaal is. Wij zien ook dat het pand aan Singel 9 niet meer voldoet aan de eisen die wij stellen aan een passende dag- en nachtopvang. We zijn derhalve bezig om samen met onze partners een andere en meer geschikte locatie te vinden. Totdat we deze gevonden hebben is een eventuele terugkeer onvermijdelijk als de maatregelen van overheidswege worden ingetrokken.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Anita Bastiaans
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit

